
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESQUISA

CARTA-CONVITE 001/2023

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPESPG), através de seu DEPARTAMENTO DE
PESQUISA (DPq), no uso das suas atribuições legais, resolve: 

I. Prorrogar até o dia 27/02/2023 (segunda-feira), a data limita para submissão das Minutas. Os
demais prazos serão mantidos.

1. Cronograma:

Atividades Datas
Lançamento da Carta-convite 11/02/2023
Data limite para submissão das Minutas (Anexos I e II) Até 27/02/2023
Resultado preliminar da(s) Minuta(s) selecionada(s) Até 01/03/2023
Pedidos de reconsideração (através do e-mail: dpq@unifap.br) De 02 a 03/03/2023
Resultado final da(s) Minuta(s) selecionada(s) Até 07/03/2023
Envio pelo(a) Coordenador(a) da proposta completa do projeto, 
conforme formulário FAP da FINEP para análise da PROPESPG/DPq
(através do e-mail: dpq@unifap.br)

Até 26/03/2023

Data limite   para   submissão   das   propostas   à   FINEP   pelo(a)
Coordenador(a) do projeto

Até 28/03/2023

Macapá-AP, 27 de fevereiro de 2023

PROFA. DRA. AMANDA ALVES FECURY
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO PORTARIA N° 1716 /2018


	CARTA-CONVITE 001/2023
	1. Cronograma:

